Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

      Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023                                                                                                            №
п. Конезавод им. Буденного
О создании специальной комиссии по

предупреждению возникновения и
ликвидации особо опасных и заразных

болезней животных на территории
Буденновского сельского поселения
В связи с напряженной эпизоотической ситуацией по особо опасным и заразным болезням животных, таким, как африканская чума свиней, высокопатогенный грипп птиц, ящур, и в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», в целях оперативного проведения мероприятий по их предупреждению, ликвидации, обеспечению эпизоотического благополучия на территории Буденновского сельского поселения, Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать специальную комиссию по предупреждению возникновения
и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на
территории Буденновского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Буденновского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                                          Д.А. Ефремов
Постановление вносит:

Специалист по ЧС и ПБ
Бондаренко Э.С.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Буденновского сельского поселения

№     от 03.04.2023 г.
СОСТАВ

специальной комиссии по предупреждению

возникновения и ликвидации особо опасных и заразных

болезней животных на территории Буденновского сельского поселения

	Ефремов
Дмитрий Анатольевич
	- председатель комиссии, Глава Администрации Буденновского сельского поселения

	Сураева

Алла Владимировна
	- заместитель председателя комиссии,
специалист муниципального хозяйства Администрации Буденновского сельского поселения

	Бондаренко

Элеонора Сергеевна
	- специалист 1 категории по ЧС и ПБ Администрации Буденновского сельского поселения

	Комендантова

Елена Викторовна
	- старший инспектор Администрации Буденновского сельского поселения

	Коденко
Анна Александровна
	- специалист земельных и имущественных отношений Администрации Буденновского сельского поселения

	Цимбалист
Степан Степанович
	- исполняющий обязанности начальника территориального отдела по Сальскому району ГБУ РО «Сальская межрайонная СББЖ» (по согласованию)

	Скорченко

Юрий Павлович
	- начальник управления сельского
 хозяйства и охраны окружающей среды

(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Буденновского сельского поселения

№      от 03.04.2023 г.
        ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по предупреждению

возникновения и ликвидации особо опасных и заразных

болезней животных на территории Ростовской области

1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Ростовской области (далее – комис​сия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения согласованного взаимодействия органов исполнительной власти Ростовской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области, иными органами, общественными объединениями, организациями для предупреждения возникновения и ликвидации на территории Ростовской области особо опасных болезней животных, таких, как африканская чума свиней, блютанг, высокопатогенный грипп птиц, оспа овец и коз, сап, си​бирская язва, чума крупного рогатого скота, ящур, бе​шенство и других заразных болезней со​гласно Перечню, утвержденному приказом Министерства сельского хозяй​ства Российской Федерации от 19.12.2011 № 476, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии».

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального
образования «Буденновское сельское поселение», областными законами, иными нормативными правовыми актами Администрации Буденновского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Задачами комиссии являются:

2.1.1. Разработка и организация выполнения комплекса мероприятий, обеспечивающих предупреждение возникновения и ликвидацию особо опасных и заразных болезней животных (далее – заболевание), на территории Буденновского сельского поселения, мини​мизацию экономического ущерба от возникновения заболеваний.

2.1.2. Рассмотрение и решение в установленном законодательством порядке вопросов взаимодействия  с должностными лицами и гражданами по предупреждению, ликвидации заболеваний и недопущению распространения инфекции, а также вопросов выполнения требований ветеринарного законодательства Российской Федерации.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

3.1.1. Принимает в пределах предоставленных полномочий решения по вопросам, связанным с организацией мероприятий по недопущению за​носа заболеваний на территорию Буденновского сельского поселения, ликвидацией и недопущением распространения заболеваний, обеспечивает контроль за выполнением мероприятий.

3.1.2. Рассматривает и оценивает состояние эпизоотической обстановки на территории Буденновского сельского поселения, где регистрируются особо опасные болезни животных и прогнозы ее изменения, а также выполнение требований ветеринарного законодательства Российской Федерации.

3.1.3. Подготавливает рекомендации по решению региональных и территориальных проблем профилактики заболеваний и обеспечению эпизоотиче​ского благополучия Буденновского сельского поселения.

3.1.4. Иные функции в соответствии с действующим законодательством.

PAGE
1